

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van SPM de heer J.H.A.M. Erckens


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake

vuurwerkoverlast

 12 december 2017

Verzonden 13-12-2017

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

FHP (Frank) Konings  043 350 4464  2017-40700

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

frank.konings@maastricht.nl  043 - 350 4448  ---

Geachte heer Erckens


V

ra
g

en
 ex

 a
rt. 4

7
 R

v
O


in

za
k

e

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Gaat het college, mede op grond van het rapport van de Veiligheidsraad en op grond van uw antwoord van 10 juli 2017, toch knalvuurwerk en eventueel vuurwerkpijlen al deze jaarwisseling aanpakken?

Antwoord 1:
Nee. Het college heeft niet de bevoegdheid om knalvuurwerk en vuurwerkpijlen te verbieden.
Daartoe kan alleen de landelijke overheid besluiten.
Wel zet het college in op bewustwording door middel van communicatie over de gevaren bij het afsteken van (zwaar knal)vuurwerk en het beperken van de overlast daarvan.

Vraag 2:
Gaat u voor de komende jaarwisseling nog overleg plegen met de Hoofdofficier m.b.t. de bevoegdheidsverlening van de BOA's bij de aanpak van vuurwerkoverlast?

Antwoord 2:
Nee. Na overleg met de politie is gebleken dat bij het Openbaar Ministerie beleidsmatig is vastgelegd dat de BOA's niet worden geacht op te treden tegen het afsteken van zwaar vuurwerk. Dit vanwege de significant hoge risico's daarvan (voor de BOA’s) waarvoor een speciale instructie is vereist.
Overleg met de Hoofdofficier brengt daarin geen wijziging.
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Vraag 3:
Kan het college in de loop van het jaar 2018, naast de nieuwe aanpak voor de jaarwisseling
2018/2019, alsnog eens nadenken over het van gemeentewege organiseren van vuurwerkshows?

Antwoord 3:
Ten aanzien van dit punt wordt de behandeling van het rapport van de Onderzoeksraad voor Veiligheid (OVV) in de Tweede kamer afgewacht.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

